МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  29.08.2022                                                                    № 68

О противодействии коррупции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением

Правительства Белгородской области от 04 июля 2022 года № 410-пп «О мерах

по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных органам

исполнительной власти, государственным органам Белгородской области»,

постановлением администрации Алексеевского городского округа от 03

августа 2022 года № 646 «О мерах по предупреждению коррупции в

организациях, подведомственных органам местного самоуправления

Алексеевского городского округа», в целях обеспечения единой

государственной политики в области противодействия коррупции

приказываю:
1. Утвердить Антикоррупционные стандарты муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества» Алексеевского городского округа. (Приложение 1)

2. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании

конфликта интересов муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества» Алексеевского

городского округа. (Приложение 2)

3. Утвердить Порядок предоставления и рассмотрения декларации к

конфликтам интересов директора МБУ ДО «ДДТ», подведомственного

управлению образования администрации Алексеевского городского округа.

(Приложение 3)

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Дом

детского творчества» Алексеевского городского округа на 2022 -2023 года.

(Приложение 4)

5. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками. (Приложение 5)

6. Утвердить перечень коррупционных рисков муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества» Алексеевского городского округа. (Приложение 6)

7. ЛемещенкоЛ.А., заместителя директора, назначить ответственной за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

8. Землянущновой Е.В., педагогу-организатору, обеспечить

опубликование настоящего приказа на официальном сайте МБУ ДО «ДДТ»  в

разделе «Противодействие коррупции».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ДДТ»

          М.Г. Копанева

С приказом ознакомлены:                                  Л.А. Лемещенко

                                                Е. В. Землянушнова